



## عملیات ارتش سوریه برای پاکسازی گروه‌های مسلح

ارتش سوریه در ادامه مقابله با گروه‌های مسلح در حمص، از چهار جهت وارد منطقه «باباعمر» در این شهر شد.

ارتش سوریه در ادامه مقابله با گروه‌های مسلح در حمص، از چهار جهت وارد منطقه &#171;باباعمر&#171; در این شهر شد.

پیش از این منابع خبری از تنگ‌تر شدن حلقه محاصره ارتش سوریه بر گروهک‌های مسلح در شهر حمص خبر داده بودند. العالم گزارش کرد که ارتش سوریه از چهار جهت وارد منطقه باباعمر و شهر حمص شد و حلقه محاصره را تنگ‌تر کرد. در این گزارش آمده است که بیش از 200 عنصر تروریستی مسلح در درگیری‌های حمص کشته شده‌اند.

در این حال، نیروهای امنیتی سوریه با بازداشت عناصر یک گروهک مسلح شش نفره، سرانجام سرکرده آن ملقب به &#171;کفتار&#171; را بازداشت کردند در حالی که منابع از بازداشت 30 نفر در دمشق و اتخاذ تدابیر لازم امنیتی برای همه‌پرسی قانون اساسی این کشور خبر می‌دهند. از سوی دیگر، یگان‌های مهندسی نظامی سوریه موفق شدند یک بسته منفجره بزرگ در راه‌آهن تونل &#171;شندربیش&#171; در نزدیکی &#171;جسرالشغور&#171; را کشف و خنثی کنند. بنا بر این گزارش، این بسته انفجاری را افراد مسلح فعال در منطقه کار گذاشته بودند. در همین ارتباط، دو بسته انفجاری دیگر که وزن هر یک به 20 کیلو می‌رسید در منطقه &#171;درکوش&#171; در &#171;ریف‌ادلب&#171; نیز کشف و خنثی شد. از طرفی، یک مرکز موسوم به دیدبان حقوق بشر سوریه اعلام کرد که 7500 نفر در سوریه در ماه‌های گذشته کشته شده‌اند که دو سوم این تلفات را ارتش و نیروهای امنیتی تشکیل می‌دهند. این مرکز اعلام کرد که این آمار از ماه مارس گذشته است که ناآرامی در شهرهای سوریه به دلیل فعالیت گروهک‌های مسلح آغاز شد. در چنین شرایطی، یک شبکه لبنانی فاش کرد که یک گروه تروریستی مسلح موسوم به &#171;گروه مرگ&#171; به همراه 750 تن سلاح اسرائیلی آماده اعزام به سوریه برای تشدید آشوب در این کشور است. شبکه لبنانی جدید فاش کرد که گروهی تحت نام &#171;گروه مرگ&#171; در حال آموزش برای اعزام به سوریه است.

شبکه جدید اعلام کرد، گروه مرگ تحت آموزش است و شرکت &#171;بلک واتر&#171; از امان پایتخت اردن آن را کنترل می‌کند و با اسرائیل در ارتباط مستقیم است.

این در حالیست که، مقامات آمریکایی در اظهارنظرهایی که ظاهراً راه را برای ارسال سلاح برای مخالفان سوریه باز می‌کند، تأکید کردند: چنانچه راه‌حل سیاسی برای حل بحران سوریه غیرممکن باشد آنها ممکن است دیگر گزینه‌ها را در نظر بگیرند. اظهارنظرهایی که مقامات کاخ سفید و وزارت امور خارجه آمریکا ابراز داشتند، ظاهراً نشان دهنده تغییر موضع آمریکا است. آمریکا تاکنون و همواره بر سیاست عدم مسلح ساختن مخالفان اصرار داشته است و صحبتی از گزینه‌های جایگزین به میان نیاورده است. جی کارنی، سخنگوی کاخ سفید نیز در این ارتباط تأکید کرد: ما همچنان اعتقاد داریم که یک راه حل سیاسی چیزی است که سوریه به آن نیاز دارد.

وی در ادامه افزود: ما نمی‌خواهیم دست به اقداماتی بزنیم که هرچه بیشتر باعث درگیری‌های نظامی در سوریه شود؛ زیرا این وضع ممکن است کشور را وارد مسیری خطرناک کند، اما از طرف دیگر تدابیر اضافی را نیز دور از نظر نگاه نمی‌داریم.

در همین حال ویکتوریا نولاند، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در پاسخ به سوالي مبنی بر اینکه آیا واشنگتن در حال تغییر موضع خود نسبت به مسلح ساختن مخالفان سوریه است، اظهار داشت: واشنگتن نمی‌خواهد شاهد افزایش خشونت‌ها باشد و بر تلاش‌های سیاسی برای متوقف کردن خشونت‌ها تأکید دارد. در تحویلی دیگر، یک خبرنگار ترک از وجود یک اردوگاه در کنار شش اردوگاهی که این کشور در مرز خود برای پناهجویان سوریه بنا کرده است، پرده برداشت. منابع بلندپایه ترکیه اعلام کردند که ترکیه در کنار اردوگاه‌هایی که برای پناهجویان سوریه در منطقه اسکندرون (هاتای) برپا کرده است، اردوگاهی محرمانه و سری نیز دارد.

به گزارش روزنامه رادیکال، این اردوگاه، اردوگاه هفتم است و مسئولان ترکیه درباره آن صحبتی نمی‌کنند و در حقیقت وجود این اردوگاه محرمانه است.

&#171;الف اینجه&#171;، خبرنگار ترکیه‌ای روزنامه رادیکال اعلام کرد که وی به طور تصادفی از وجود این اردوگاه با خبر شده، ولی هیچ یک از مسئولان ترک درباره آن سخنی نمی‌گویند زیرا وجودش محرمانه است. از طرفی، کاخ کرملین با صدور بیانیه‌ای از مذاکره تلفنی دیمتری مدودف رئیس‌جمهوری روسیه با پادشاه عربستان در مورد اوضاع سوریه خبر داد.

مدودف در گفت‌وگویی تلفنی با ملك عبدالله در مورد شرایط خاورمیانه به ویژه با توجه به حوادث سوریه تبادل نظر کرد. کرملمین بدون انتشار جزئیات بیشتری در این زمینه گفت دو طرف همکاری‌های جهانی و دوجانبه و تلاش‌های لازم را برای تثبیت شرایط منطقه مورد بحث و بررسی قرار داده‌اند.

#### درخواست چین

چین بار دیگر مواضع خود را در قبال تحولات سوریه و شفاف‌سازی و سازنده‌سازی; خواند و خواستار تلاش همه جانبه برای بازگشت آرامش به این کشور شد. هونگ لی; سخنگوی وزارت خارجه چین در مصاحبه‌ای در پکن گفت: چین تحولات سوریه را کاملاً زیر نظر دارد و نگران تشدید بحران و ثبات خاورمیانه است. این سخنگو افزود: چین از طرف‌های درگیر می‌خواهد برای حل و فصل اختلاف‌ها به گفت‌وگو روی آورده و به اجرای برنامه اصلاحات سیاسی کمک کنند.

وی خاطر نشان کرد: جامعه بین‌المللی باید به حق حاکمیت و استقلال و وحدت و تمامیت ارضی سوریه و حق انتخاب مردم این کشور احترام بگذارد. از دیگر سو، یک دیپلمات عربی مقیم تونس اعلام کرد که دولت قطر و سفارتخانه این کشور در تونس کنفرانس بین‌المللی و دوستان سوریه; را در تونس تامین مالی می‌کند. یک دیپلمات عربی مقیم تونس در گفت‌وگو با یونایتدپرس اینترنشنال، اظهار داشت: کنفرانس دوستان سوریه که قرار است روز جمعه در تونس آغاز به کار کند از سوی قطر حمایت مالی می‌شود. وی در ادامه افزود: به صورت کلی دولت قطر مسئول برگزاری این کنفرانس است و تونس فقط اقدامات اجرایی آن را انجام می‌دهد.

این دیپلمات عربی همچنین تاکید کرد: سفارت قطر در تونس پرداخت تمامی هزینه‌های این کنفرانس را متحمل شده است و پرسنل این سفارتخانه مسئولیت برگزاری کنفرانس مذکور را برعهده دارد. این در حالیست که، راشد الغنوشي، رهبر جنبش اسلامگرای تونس تاکید کرد همانند الجزایر، بر عدم مداخله نظامی در سوریه تاکید داریم.

رهبر جنبش اسلامگرای تونس گفت و گو با روزنامه و الخبر; چاپ الجزایر ضمن تایید مواضع الجزایر مبنی بر عدم مداخله نظامی در سوریه یادآور شد که وزیر خارجه تونس شرایطی را برای میزبانی و کنفرانس دوستان سوریه; فراهم کرده است تا برای مداخله نظامی در این کشور تصمیمی اتخاذ نشود. از سویی، شیخ و ماهر حمود; از علمای بارز اهل سنت لبنان با انتقاد شدید از سخنان اخیر شاه عربستان گفت: شاه عربستان به جای تحریک سازمان‌های بین‌المللی علیه سوریه، بهتر بود که افراد مسلح را به گفت‌وگو و توقف عملیات مسلحانه دعوت می‌کرد. شیخ ماهر حمود از علمای برجسته اهل سنت و امام مسجد قدس شهر و صیدا; در جنوب لبنان سخنان چندی پیش پادشاه عربستان در تحریک سازمان‌های بین‌المللی علیه سوریه را مورد انتقاد شدید قرار داد.